
 

 
 

24. maijs 
10:00–17:00, zāle 
Tavs un mans mantojums jeb “PārmantotMāksla”  
Plenārsēde veltīta Eiropas Kultūras mantojuma gadam 2018 
Moderatores: Agnese Treimane, Melisa Kaškura 
 

 

9:30–10:00 Reģistrācija 

 
10:00–12:10 

 
Rīta sekcija / IZZINĀT MANTOJUMU 
 

10:00–10:10 
Konferences atklāšana 
Rūta Muktupāvela, Latvijas Kultūras akadēmija 

10:10–10:30 
Nacionālais kultūras mantojums un politika.  Nemateriālā kultūras 
mantojuma likums. Signe Pujāte, Latvijas Nacionālais Kultūras centrs 

10:30–10:50 
Kultūras mantojums pārmaiņu laikā. Baiba Mūrniece, Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspekcija  

10:50–11:10 
UNESCO konvencijas kultūrā Pārmantotmākslas attīstībai. Baiba 
Moļņika, UNESCO Latvijas nacionālā komisija 

11:10–11:30 
Īsais diskurss: Nemateriālā kultūras mantojuma nacionālais saraksts 
un mantojuma kopienas. Gita Lancere, Latvijas Nacionālais Kultūras 
centrs 

11:30–11:50 
Latvijas Nacionālā digitālā bibliotēka: kultūras mantojuma resursi, 
iespējas un attīstība. Ginta Zalcmane, Latvijas Nacionālā bibliotēka 

11:50–12:10 
Atvērtā pieeja mantojumam jeb personiskie kultūras mantojuma 
saraksti. Anda Laķe, LKA Zinātniskās pētniecības centrs 

12:10–13:00 
 
Pusdienu pārtraukums 
 

13:00–15:30 
 
Pēcpusdienas sekcija / SADZIRDĒT UN IZTEIKT MANTOJUMU 
 

13:00–13:30 
Kultūras mantojuma starptautiskā dimensija. Latvija – Itālija starpkaru 
periodā. Rosario Napolitano, Neapoles Universitāte "L'Orientale" 

13:30–13:50 
Cirks – noslēpums, brīnums vai vēl neatklāta vēstures lappuse? Elvīra 
Avota, Renāte Saulīte, Latvijas Kultūras akadēmija 

13:50–14:10 
Etnicitātes simboliskie elementi latviešu un vāciešu starpkultūru 
komunikācijā. Salīdzinošais aspekts. Rozīte Katrīna Spīča, Latvijas 
Kultūras akadēmija 

14:10–14:30 
Minstere kā latviskās identitātes saglabāšanas centrs latviešu 
diasporā Vācijā. Rasa Jansone, Latvijas Kultūras akadēmija 

14:30–14:50 
Vācbaltiešu muižu atjaunošana 21.gs. Latvijā. Alīna Gromova, Latvijas 
Kultūras akadēmija 

14:50–15:10 
El Greko ietekmes 20. gadsimta 2. puses latviešu glezniecībā. Aija 
Zandersone, Latvijas Kultūras akadēmija 

15:10–15:30 Kafijas pauze 

16:00–17:00 
 
LKA Audiovizuālās mākslas studentu filmu skate (2.auditorija) 
 



 
 
 

 
 
 
24. maijs 
16:00–17:00, 2. auditorija 
LKA Audiovizuālās mākslas studentu filmu skate 
 

16:00 

ExĀmens, režisore Inese Kļava, 2005, 17' 

Nerealizējusies aktrise, skolotāja, izbijis jūrnieks, policists, veterinārārste – 
visiem viņiem ir viena kopīga nodarbe – runāšana bērēs jeb bēru procesijas 
vadīšana. Vienam tā ir sirdslieta, otram pienākums, trešajam bizness, bet 
citam – iespēja piepelnīties darbu apvienošanas kārtībā. 

16:17 

Sērkociņi, režisors Didzis Eglītis, 2007, 13' 

Padomju Latvija astoņdesmito gadu vidū. Pie ezera atpūšas tēvs, māte un 
dēls. Ģimenes vīrieši spēlē bumbu un trāpa to ezerā. Tēvs brien pēc 
bumbas un sāk slīkt... Un sērkociņi galu galā izrādās savstarpējo attiecību 
katalizators. 

16:30 

Mēness nogurdinātais, režisore Dace Pūce, 2015, 23' 

Dokumentāls stāsts par mazpazīstamu, taču ļoti spilgtu latviešu gleznotāju 
Raulu Zitmani (1959-2015). 

 

Filmas pamatā ir intervija ar mākslinieku, kurā viņš izstāsta savu neordināro 
dzīves stāstu – skola, studijas, narkomānija, nokļūšana cietumā, līdz beidzot 
smaga slimība, kuras dēļ mūža pēdējie gadi tiek pavadīti ratiņkrēslā. Filmas 

noslēguma daļa ir plaša Raula Zitmaņa gleznu ekspozīcija.  

 

 
 
 

 
25. maijs 
10:00–18:00 
Radošās industrijas jeb “RadītMāksla”  
Moderatores: Agnese Treimane, Linda Malvīne Zandere 
 

9:30–10:00 Reģistrācija 

 
10:00–11:40 
 

 
Rīta sekcija / Radām un rādām radošās industrijas 

10:00–10:20 
Kas sēž inkubatora dīvānā? Liene Pērkone, Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra 

10:20–10:40 Tev ir ideja? Kā to atšķirt no labas idejas? Liene Rubina, RTU IdeaLAB 

10:40–11:00 
Un ko tev stāstīja par radošu ideju tapšana procesu? Pieredze 
inovāciju platformā Demola Latvia. Paula Podniece, Latvijas Kultūras 
akadēmija 

11:00–11:20 
LKA studentu radošie projekti Latvijas kultūrtelpā. Dārta Ceriņa, LKA 
Zinātniskās pētniecības centrs 



11:20–11:40 
Latvija – introverto rakstnieku nācija. Latvija Londonas grāmatu tirgū 
un kampaņa #iamintrovert. Una Rozenbauma, Londonas grāmatu tirgus 
Latvijas delegācijas atpazīstamības kampaņas radošā direktore  

11:40–12:30 
 
Pusdienu pārtraukums 
 

 
12:30–16:00 

 
Pēcpusdienas sekcija / Pētām jaunajam kultūras mantojumam 
 

12:30–13:00 Success and Failure in Music Business. Hanna Poldara, Tallinas Biznesa 
skola 

13:00–13:20 Sevis izrādīšanas kultūra iepazīšanās lietotnes “Tinder” vidē. Lietotāju 
pieredze. Kristīne Jakovļeva, Latvijas Kultūras akadēmija 

13:20–13:30 Karjeras veidošanās specifika radošo industriju nozarēs. Liene 
Krūmiņa, Latvijas Kultūras akadēmija 

13:30–13:50 RADOJUMS. Latvijas Kultūras akadēmijas studentu radošajām 
industrijām veltītā žurnāla 1.Nr. prezentācija. Alise Jirgensone, Edvards 
Vārdaunis, Melisa Kaškura, Latvijas Kultūras akadēmija  

13:50–14:10 Ārkārtas situāciju menedžments kultūras pasākumos. Dziesmu un deju 
svētku piemērs. Evita Zagorska, Latvijas Kultūras akadēmija 

14:10–14:30 Latvijas skolēnu brīvais laiks un radošās aktivitātes. Agnese Karlsone, 
Latvijas Kultūras akadēmija 

14:30–14:50 Performativitāte kino. Jorga Lantima piemērs. Agnese Lipska, Latvijas 
Kultūras akadēmija 

15:00–16:00 Latvijas Kultūras akadēmijas zinātnisko rakstu krājuma – 
gadagrāmatas “TE-KI-LA. TEĀTRA UN KINO LASĪJUMI” atvēršanas 
svētki. Gadagrāmatā apkopoti Audiovizuālās un skatuves mākslas teorijas 
2017. gada absolventu darbi un Teātra mākslas maģistrantūras Laikmetīgās 
dramaturģijas tekstu specializācijas absolventu teksti.  

 
16:00–20:00 

 
LKA dārza svētki “Klases vakars”  
 
Muzikālās apvienības “Vectēva papirosi”, duets Eliāna Sanda Veinberga un 
Māra Bula, pirmo kursu studentu muzikālā apvienība “ATIKA” u.c. 
 
Performances “Intelektuālā eksplozija. Pavasaris.” noslēguma akcija 
 

 


